
２０１９年５月１０日 

滋賀県精神保健福祉士会 会員様 

滋賀県精神保健福祉士会 

会長  西 川 健 一 

２０１９年度 滋賀県精神保健福祉士会 第１９回定期総会について 

 

 陽春の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、滋賀県精神保健福祉士会の活動に対し、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、第１９回の定期総会を下記のとおり開催いたします。何かとお忙しいこととは存じますが、

ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。なお、当日ご出席できない方は、委任状を提出

していただきますようお願いいたします。 

（総会の出欠と合わせて、今年度の現況届（会員更新）が未提出の方は提出をお願いします。） 

 

記 

日 時：2019年 ５月 ２６日（日） 

場 所：滋賀県教育会館（滋賀県庁隣） 

大津市梅林1丁目４－１５ 

JR大津駅北口徒歩５分  

℡：077-523-1706  

 

１２:５０ ～  受 付 

１３:１５ ～  定期総会開会 

（（公社）日本精神保健福祉士 

協会滋賀県支部総会もあわせて開催します） 

１４:００ ～  記念講演受付 

１４:１５～ 記念講演  

「精神保健福祉士に期待する」 

精神障害者や高齢者を取り巻く環境に課題が山積している中、その社会状況をみつめ、政策や支援の

課題を提起し続けてこられた荒田氏が大切にされていた「ソーシャルワーカーとしての魂」を受け継

ぐことができるようにご講演いただき、私たちがソーシャルワーク実践をを見直す機会にしたいと思

います。 

講師：荒田 寛 氏 （龍谷大学名誉教授） 

精神科病院、行政機関での実践を経て、龍谷大学社会学部教授に就任し本年３月に退官される。 

日本精神保健福祉士協会の副会長、相談役を歴任され、当会の監事としても協会運営への有益な助言

もいただいていた。 

１６:３０～ 閉 会 
 

※ 総会議案書については追ってメール配信・郵送します。 

記念講演について一般の方は、参加費（１０００円）をお願いします。 

（滋賀県精神保健福祉士会会員・日本精神保健福祉士協会会員・学生無料）           



 

2019年   月   日 

出欠連絡票 

※ 送信先     

障害者相談・生活支援センターやすらぎ 行 

Ｆ Ａ Ｘ ： （０７７）５２６－７８０３ 

＊ どちらかにレ印をつけてください 

◆2019年度 滋賀県精神保健福祉士会 第19回定期総会に 

    □ 出席します 

    □ 欠席します（※必ず下欄の委任状をご提出ください） 

  ◆記念講演に 

    □ 出席します 

    □ 欠席します 

 

 

氏 名 ：                                        

 

所属住所（又は自宅）：〒     －                               

 

所属名 ：                                           

 

ＴＥＬ  ：                              ＦＡＸ：                                

 

E-Mail ：                                        

 

※ お申し込みは２０１9年５月25日（土）必着でお願いします。 

                                                    

            委任状       ２０１９年   月   日 

 私は、２０１９年５月２６日に開催されます滋賀県精神保健福祉士会第１９回総会に出席して行使する権限を 

 

              様を代理人として定めて委任いたします。 

     

氏 名 ：                     印 


